
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

13.02.2025 

О внесении изменений в постановление 
Департамента природопользования 
от 15.02.2016 № 21/01-25 

№9-н 

В соответствии с пунктом 5 статьи 18 Федерального закона 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», постановлением Департамента природопользования и охраны 
окружающей среды Владимирской области от 18.06.2020 № 78 «О Порядке 
установления, изменения, прекращения зон санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения», Положением 
о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области, 
утвержденным постановлением Правительства Владимирской области 
от 16.02.2023 № 80 и, рассмотрев заявление об изменении зон санитарной 
охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
и дополнительные материалы к проекту зон санитарной охраны, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести изменения в постановление Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды администрации 
Владимирской области от 15.02.2016 № 21/01-25: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить зоны 
санитарной охраны поверхностного источника питьевого водоснабжения 
(р. Нерль) и водопроводных сооружений водоснабжения г. Владимир, 
принадлежащего МУП «Владимирводоканал».»; 

1.2. Приложение 1 «Карта (план) зон санитарной охраны», изложить 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

1.3. Приложение 2 «Режим зон санитарной охраны», изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования. 

Министр Ю.В. Самодуров 






































































































